

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ
 À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE BANABUIÚ
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 04.005/2023-SRP PE
 DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28 de dezembro de 2023 às 09h00min
 DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 28 de dezembro de 2023 às 10h00min

At. Sr. (a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo descritas

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTEMBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE.

CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018, E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br.

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7.

2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, INSUMOS PARA LABORATÓRIO E MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

LOTE 05-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALGODAO HIDROFILO ROLO COM 250MG. Especificações	PACOTE	2000	NEVOA	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
2	ALGODAO HIDROFILO ROLO COM 500MG. Especificações	PACOTE	3600	NEVOA	14,00	quatorze reais	R\$ 50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais
3	ALGODÃO ORTOPEDICO 420G Especificações	ROLO	280	ORTOFEN	17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 4.872,00	quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais
4	ATADURA CREPON 13 FIOS 10CM PCT COM 12 RL Especificações	PACOTE	2400	TEXCARE	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
5	ATADURA CREPON 13 FIOS 12CM PCT COM 12 RL Especificações	PACOTE	2400	TEXCARE	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
6	ATADURA CREPON 13 FIOS 15CM PCT COM 12 RL Especificações	PACOTE	5600	TEXCARE	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 36.400,00	trinta e seis mil e quatrocentos reais
7	ATADURA CREPON 13 FIOS 20CM PCT COM 12 RL Especificações	PACOTE	5600	TEXCARE	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais
8	ATADURA CREPON 13 FIOS 25CM PCT COM 12 RL Especificações	PACOTE	3600	TEXCARE	8,36	oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 30.096,00	trinta mil e noventa e seis reais
9	ATADURA CREPON 13 FIOS 30CM PCT COM 12 RL Especificações	PACOTE	4000	TEXCARE	9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 38.800,00	trinta e oito mil e oitocentos reais
10	ATADURA CREPON 13 FIOS 6CM PCT COM 12 RL Especificações	PACOTE	200	TEXCARE	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 518,00	quinhentos e dezesseis reais
11	ATADURA GESSADA 10X3M CX. COM 20 RL Especificações	CAIXA	80	ORTOFLEX	37,97	trinta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.037,60	três mil e trinta e sete reais e sessenta centavos
12	ATADURA GESSADA 15X3M CX. COM 20 RL Especificações	CAIXA	80	ORTOFLEX	61,12	sessenta e um reais e doze centavos	R\$ 4.889,60	quatro mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
13	ATADURA GESSADA 20X4M CX. COM 20 RL Especificações	CAIXA	80	ORTOFLEX	85,57	oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6.845,60	seis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
14	CAMPO CIRÚRGICO OPERATORIO 100% ALGODÃO Especificações 25 X 28	PACOTE C/5	16	BIOTEXTIL	4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 76,32	setenta e seis reais e trinta e dois centavos
15	CAMPO CIRÚRGICO OPERATORIO ESTERIL Especificações TAMANHO: 45 X 50	PACOTE C/50	16	BIOTEXTIL	49,21	quarenta e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 787,36	setecentos e oitenta e sete reais e vinte e um centavos
16	ESPARADRAPO 2,5 X 10 MICROPORE Especificações	ROLO	400	ADPELE	3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.432,00	mil quatrocentos e trinta e dois reais
17	ESPARADRAPO 10 X 4,5 MICROPORE Especificações	ROLO	720	CIEX	5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.082,40	quatro mil e oitenta e dois reais e quarenta centavos
18	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M Especificações	ROLO	2240	MAXICOR	9,00	nove reais	R\$ 20.160,00	vinte mil, cento e sessenta reais
19	FITA BRANCA PARA USO HOSPITALAR COM DORSO DE PAPEL CREPADO Especificações	ROLO	1280	CIEX	4,00	quatro reais	R\$ 5.120,00	cinco mil, cento e vinte reais
20	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM Especificações	ROLO	1280	CIEX	4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 5.235,20	cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais e nove centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1



21	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 91M Especificações	ROLO	4480	BIOTEXTIL	20,00	vinete reais	R\$	89.600,00	oitenta e nove mil e seiscentos reais	
22	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS C/M2 7,5 X7,5 CM, PCT COM 10 Especificações	PACOTE	6400	AMERICA	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	3.328,00	três mil, trezentos e vinte e oito reais	
23	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS C/M2 7,5 X7,5 CM, PCT COM 500 Especificações	PACOTE	8000	AMERICA	16,00	dezesseis reais	R\$	128.000,00	cento e vinte e oito mil reais	
24	GEL HEMOSTÁTICO PARA USO EM CIRURGIA DE ALTA FREQUENCIA (CLORETO FERRICO) Especificações	FRASCO	8000	TECHNEW	20,40	vinete reais e quarenta centavos	R\$	163.200,00	cento e sessenta e três mil e duzentos reais	
25	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA TAM GDE Especificações	UNIDADE	80	MSÓ	3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$	303,20	trezentos e três reais e vinte centavos	
26	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA TAM M Especificações	UNIDADE	80	MSÓ	3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$	303,20	trezentos e três reais e vinte centavos	
27	SALTO ORTOPEDICO DE BORRACHA TAM P Especificações	UNIDADE	80	MSÓ	3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$	303,20	trezentos e três reais e vinte centavos	
28	LANCETA 28G C/100 Especificações	CAIXA	360	GTECH	6,00	seis reais	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais	
29	MONITOR DE GLICEMIA FAIXA DE MEDIÇÃO: 10 A 600 MG/dL	UNIDADE	120	GTECH	46,95	quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$	5.634,00	cinco mil, seiscentos e trinta e quatro reais	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	685.983,68	
seiscentos e oitenta e cinco mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos										

LOTE 07-A: (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITARIO	EXTENSO UNITARIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ACIDO ACETICO 2% 1000ML Especificações	LITRO	32	PROCS	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais
2	ACIDO ACETICO 5% 1000ML Especificações	LITRO	200	PROCS	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
3	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% Especificações	LITRO	480	PROLINK	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
4	ALCOOL COMUM 70% 1000ML Especificações	LITRO	4000	VICPHARMA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
5	ALCOOL ETILICO GEL 70% 1000 ML. Especificações	LITRO	2000	CICLOFARMA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 17.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
6	ALCOOL ETILICO GEL 70% 500 ML. Especificações	FRASCO	1600	FORTSAN	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 9.920,00	nove mil, novecentos e vinte reais
7	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% Especificações	LITRO	160	VICPHARMA	R\$ 47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 7.632,00	sete mil, seiscentos e trinta e dois reais
8	ANTISSÉPTICO À BASE DE PVPI A 10% Especificações	LITRO	80	VICPHARMA	R\$ 47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 3.816,00	três mil, oitocentos e dezesseis reais
9	CLOREXIDINA 2% 1000 ML Especificações	LITRO	96	VICPHARMA	R\$ 22,13	vinete e dois reais e treze centavos	R\$ 2.124,48	dois mil, cento e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos
10	CLOREXIDINA 0,5% 1000ML Especificações	LITRO	48	VICPHARMA	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 689,28	seiscentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos
11	CLOREXIDINA 1% 1000 ML Especificações	LITRO	40	VICPHARMA	R\$ 12,28	doze reais e vinte e oito centavos	R\$ 491,20	quatrocentos e noventa e um reais e vinte centavos
12	DETERGENTE ENZIMATICO 1000ML Especificações	LITRO	276	FORTSAN	R\$ 21,00	vinete e um reais	R\$ 5.796,00	cinco mil, setecentos e noventa e seis reais
13	DETERGENTE ENZIMATICO 5000ML Especificações	GALÃO	100	PROLINK	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
14	ESCOVA ENDORCERVICAL C/ 100 Especificações	PACOTE	48	KOLPLAST	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
15	ESCOVA ENDORCERVICAL ESTERIL Especificações	UNIDADE	4000	KOLPLAST	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais
16	ESPATULA DE AYRES Especificações	PACOTE	240	THEOTO	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.124,00	dois mil, cento e vinte e quatro reais
17	ESPÉCULO DESCARTAVEL G Especificações	UNIDADE	2160	VAGISPEC	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
18	ESPÉCULO DESCARTAVEL M Especificações	UNIDADE	3360	VAGISPEC	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 4.401,60	quatro mil, quatrocentos e um reais e sessenta centavos
19	ESPÉCULO DESCARTAVEL P Especificações	UNIDADE	1760	VAGISPEC	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
20	ETER SULFÚRICO 1000ML, LIQUIDO INCOLOR Especificações	LITRO	32	VICPHARMA	R\$ 37,52	trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.200,64	mil e duzentos reais e sessenta e quatro centavos
21	FIXADOR CITOLÓGICO 1 L Especificações	LITRO	208	CRAL	R\$ 9,54	nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.984,32	mil novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: licitacao@yahoo.com.br — CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

22	FORMOL 10% Especificações	LITRO	64	PROC9	R\$	18,10	dezoito reais e dez centavos	R\$	1.158,40	mil cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	
23	FORMOL 37% Especificações	LITRO	16	PROC9	R\$	16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$	267,20	duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos	
24	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRA SONOGRAFIA 1000 ML Especificações	LITRO	144	FORTSAN	R\$	6,04	seis reais e quatro centavos	R\$	869,76	oitocentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos	
25	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRA SONOGRAFIA 5000 ML Especificações	GALÃO	144	FORTSAN	R\$	27,36	vinte e sete reais e trinta e seis centavos	R\$	3.939,84	três mil, novecentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos	
26	GEL PARA ECG 1000 ML Especificações	GALÃO	120	FORTSAN	R\$	7,02	sete reais e dois centavos	R\$	842,40	oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos	
27	GEL PARA ECG 5000 ML Especificações	GALÃO	100	FORTSAN	R\$	29,74	vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$	2.974,00	dois mil, novecentos e setenta e quatro reais	
28	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% 1L Especificações	LITRO	1000	FORTSAN	R\$	6,00	seis reais	R\$	6.000,00	seis mil reais	
29	LAMINA PONTA FOSCA CX.C/50 UND Especificações	CAIXA	400	CRAL	R\$	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$	2.516,00	dois mil, quinhentos e dezesseis reais	
30	LAMINA PONTA LISA CX C./50 UND Especificações	CAIXA	160	LAMEDID	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais	
31	LUBRIFICANTE FEMININO Especificações	UNIDADE	1600	RILEX	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	1.072,00	mil e setenta e dois reais	
32	LUGOL 2% 1L Especificações	LITRO	24	PROC 9	R\$	80,00	oitenta reais	R\$	1.920,00	mil novecentos e vinte reais	
33	LUGOL 5% 1L Especificações	LITRO	104	PROC9	R\$	150,00	cento e cinquenta reais	R\$	15.600,00	quinze mil e seiscentos reais	
34	PINÇA DE CHERON Especificações	UNIDADE	1800	CRAL	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais	
35	PRESERVATIVO FEMININO Especificações	UNIDADE	800	DELLA	R\$	14,77	quatorze reais e setenta e sete centavos	R\$	11.816,00	onze mil, oitocentos e dezesseis reais	
36	PRESERVATIVO MASCULINO Especificações	UNIDADE	40000	INOVATEX	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	14.000,00	quatorze mil reais	
37	SABAO LIQUIDO NEUTRO 1.000ML Especificações	LITRO	880	FORTSAN	R\$	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$	6.776,00	seis mil, setecentos e setenta e seis reais	
38	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1 000ML	LITRO	120	VICPHARMA	R\$	7,10	sete reais e dez centavos	R\$	852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais	
39	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 5 000ML	GALÃO	24	VICPHARMA	R\$	35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$	842,40	oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	189.559,52	
cento e oitenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos											

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	875.543,20
oitocentos e setenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos		

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60 (SESENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
- b) Prazo de entrega: 05 (CINCO) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

c) Local de Entrega: Rua Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiú/CE,

Fortaleza (CE), 02 de Fevereiro de 2024.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ N° 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por MARIA
DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349
Dados: 2024.02.02 13:25:04 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF N° 734.892.983-49
Administradora

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 —
Fortaleza — Ceará E-mail: dvlctacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1